
G00211.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 10/09/2003 N.     211

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO 2003 E AL BILANCIO PLURIENNALE 2003/2005.

L'anno duemilatre     , addì dieci, del  mese di settembre      , alle ore 13,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :
- CHE il Direttore Generale e il Dirigente del Settore Tecnico hanno evidenziato la
necessità di dotarsi di due nuove macchine fotocopiatrici in quanto quelle in dotazione non
sono più in grado di soddisfare le necessità dei loro uffici;
- CHE questo Ente, ai sensi degli artt.26 Legge 23.12.1999, n.488 e 58 Legge 23.12.2000,
n.388 ed art.24 comma VII ed art.32 della Legge 28.12.2001, n.448, si è registrata al
sistema delle convenzioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite la Consip
spa per acquisti e servizi;
- CHE attraverso il sito internet del Ministero dell’Economia e delle Finanze “Acquisti in
rete della Pubblica Amministrazione”, è stato accertato che la Consip spa ha stipulato
convenzione con fornitura e/o noleggio di fotocopiatrici con la Olivetti Tecnost spa di Ivrea;
- CHE la spesa complessiva del noleggio dell’apparecchiatura relativa al periodo 15
settembre/dicembre per l’anno 2003 è di 2.200,00 iva compresa, mentre la spesa
complessiva del canone annuale è di 7.200,00 per l’anno 2004;
- CHE il servizio di noleggio prevede compreso nel canone l’assistenza tecnica e la
manutenzione con la rimozione dei malfunzionamenti nel termine di 48 ore solari , esclusi



G00211.DLB.doc

sabato, domenica e festivi, successivi alla registrazione della chiamata, i materiali di
consumo quali il toner, tamburi, ecc. (ad esclusione ella carta), necessari per la
produzione di 30.000 copie mensili ( pari a 90.000 copie per trimestre di noleggio ), che il
prezzo di ciascuna copia aggiuntiva rispetto a quelle comprese nel canone di noleggio è
pari a  0,0030 oltre IVA, che sempre compreso nel canone, su richiesta
dell’Amministrazione, è offerto anche il servizio di ritiro e smaltimento delle fotocopiatrici
usate;
- CHE è stata, inoltre, presentata la richiesta, da parte del Dirigente dell’UTC con nota
prot.n.710/tec del 15.07.03, di dotare lo stadio “E.Mazzella”di un’attrezzatura necessaria
per salvaguardare e curare l’area di gioco;

RITENUTO di aumentare lo stanziamento del capitolo 01362 – intervento 2.06.02.5
“acquisto mobili e attrezzature impianti sportivi” di € 8.000,00;

RITENUTO di aumentare lo stanziamento del capitolo 00220/10 – intervento
1.01.02.1 “fondo per l’efficienza” di € 2.000,00;

RITENUTO di finanziare la maggiore uscita mediante la riduzione dei seguenti
capitoli:

• 2.01.02.5 – 01271 “acquisto mobili, attrezzature e macchine”: riduzione dello
stanziamento di € 1.100,00 per l’anno 2003 e  di € 3.600,00 per l’anno 2004;

• 2.01.02.05 – 00520/45 “acquisto mobili”: riduzione dello stanziamento di €
1.100,00 per l’anno 2003;

• 2.06.02.05 – 01362: “acquisto mobili attrezzatue impianti sportivi”: riduzione
dello stanziamento di € 3.600,00 per l’anno 2004;

• 1.01.01.3 – 00010/15 “compenso direttore generale”: riduzione dello
stanziamento di € 2.000,00;

• 1.06.02.2 – 01350/10 “manutenzione stadi comunali”: riduzione dello
stanziamento di € 2.500,00;

• 1.06.02.2 – 01360/10 “manutenzione palazzetto”: riduzione dello stanziamento
di € 2.500,00;

• 1.06.02.2 – 01365/10 “manutenzione palestre”: riduzione dello stanziamento di €
3.000,00;

RITENUTO di creare un apposito capitolo di bilancio 365/30 – intervento 1.01.02.04
“ noleggio fotocopiatrici Consip” e di stanziarlo per un importo di € 2.200,00 per l’anno
2003 e di € 7.200,00 per l’anno 2004;

VISTO art.175 del D.lgs.267/2000;
VISTO art.32 del regolamento di contabilità;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Approvare le seguente variazione di bilancio 2003 e pluriennale 2003-2005;

MAGGIORI
STANZIAMENTI IN
USCITA
Intervento/capitolo 2003 2004 2005
Acquisto mobili e
attrezzature impianti
sportivi
2.06.02.05-01362

+ 8.000,00

F o n d o  p e r
l’efficienza

+ 2.000,00



G00211.DLB.doc

1.01.02.01-00220/10
Noleggio
fotocopiatrici Consip
spa
1.01.02.04-00365/30

+ € 2.200,00 + € 7.200,00

TOTALE + € 12.200,00 + € 7.200,00

MINORI
STANZIAMENTI IN
USCITA
Intervento/capitolo 2003 2004 2005
Acquisto mobi l i ,
a t t r e z z a t u r e  e
macchine
2.01.02.05/01271

- € 2.200,00 - € 3.600,00

Compenso Direttore
Generale
1.01.01.03 -00010/15

- € 2.000,00

Manutenzione  stadi
comunali
1.06.02.02-01350/10

- € 2.500,00

Manutenzione
palazzetto
1.06.02.02-01360/10

- € 2.500,00

Manutenzione
palestre
1.06.02.02-1365/10

- € 3.000,00

Acqu i s t i  mob i l i
attrezzature impianti
2.06.02.05-01362

- € 3.600,00

TOTALE - € 12.200,00 - € 7.200,00

- Dare atto che tale variazione assicura il mantenimento degli equilibri di bilancio, in
modo che la variazione non altera l’equlibrio finale;

- Allegare alla presente deliberazione, il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei
Conti;

- Di provvedere alla ratifica, da parte del Consiglio Comunale, della presente
deliberazione di variazione di bilancio adottata dalla Giunta in via d’urgenza nei
termini di sessanta giorni;

- Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, con votazione separata ad esito
unanime, immediatamente esigibile ai sensi dell’art.134 del D.lvo 267/2000.



G00211.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 11/09/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 23/09/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00211.DLB.doc


